
令和３年度灌漑用水水質分析結果

採取場所 採取日時 天候 気温 水温 透視度 ｐH BOD COD SS 溶存酸素 砒素 全窒素  銅 鉛 亜鉛 電気伝導率

七里五ヶ村用水　中平町 2021年4月12日 晴 18.0 11.3 ≧50 7.7 1.3 0.8 2.1 11 <0.001 0.34 <0.01 <0.005 0.003 12

今市上段用水　七本桜 2021年4月12日 晴 18.0 10.7 ≧50 7.6 0.7 0.5 <1.0 10 0.001 0.24 <0.01 <0.005 0.002 12

大沢五ヶ村用水　朝日町 2021年4月12日 晴 18.0 10.4 ≧50 7.6 0.7 0.7 <1.0 10 0.001 0.12 <0.01 <0.005 0.002 11

瀬尾用水　瀬尾 2021年4月12日 曇り 18.0 9.5 ≧50 7.7 0.8 <0.5 <1.0 10 0.001 0.24 <0.01 <0.005 0.003 11

芹沼新田用水　大谷向町 2021年4月12日 曇り 18.0 10.4 ≧50 7.7 0.8 <0.5 <1.0 10 0.001 0.22 <0.01 <0.005 0.003 11

芹沼用水　町谷 2021年4月12日 晴 19.0 12.5 ≧50 7.7 0.9 1.2 <1.0 12 0.001 0.45 <0.01 <0.005 0.006 10

塩野室三ヶ村用水　和田 2021年4月12日 晴 19.0 15.7 ≧50 7.6 1.3 2.6 1.3 9.5 0.001 0.43 <0.01 <0.005 0.019 13

小林用水　小林1区 2021年4月12日 晴 19.0 14.8 ≧50 7.7 1.1 1.9 8.3 10 0.001 0.43 <0.01 <0.005 0.011 10

水無用水　大沢町 2021年4月12日 曇り 19.0 15.4 ≧50 7.4 0.7 0.5 <1.0 9.6 <0.001 0.84 <0.01 <0.005 0.004 13

板橋用水　板橋 2021年4月12日 雨 18.0 14.9 ≧50 7.7 0.7 1.3 4 9.9 0.001 0.24 <0.01 <0.005 0.004 11

大渡用水　大渡 2021年4月12日 晴 19.0 13.4 ≧50 7.8 0.7 1.9 2.9 11 0.001 0.32 <0.01 <0.005 0.004 12

清水川上流用水　沢又 2021年4月12日 曇り 19.0 16.4 ≧50 7.7 1 2.2 2.5 9.4 <0.001 0.83 <0.01 <0.005 0.003 14

嘉多蔵用水　嘉多蔵 2021年4月12日 曇り 19.0 15.7 ≧50 7.7 1 2 2.4 9.5 <0.001 0.75 <0.01 <0.005 0.003 12

大室用水　大室 2021年4月12日 曇り 19.0 13.7 ≧50 7.8 0.9 0.8 1.3 10 0.001 0.1 <0.01 <0.005 0.001 11

飛土沢用水　小代 2021年4月12日 雨 19.0 13.1 ≧50 7.7 1.5 1.6 <1.0 9.6 <0.001 1.6 <0.01 <0.005 0.001 11

堰場川用水　藤原 2021年4月12日 雨 18.0 11.1 ≧50 7.8 0.8 0.6 <1.0 10 <0.001 0.25 <0.01 <0.005 0.001 11

塩ノ原用水　小来川 2021年4月12日 雨 16.0 12.4 ≧50 7.7 0.7 0.5 <1.0 10 <0.001 0.54 <0.01 <0.005 0.001 10

芝河原用水  塩野室 2021年4月12日 曇り 20.0 17.8 ≧50 7.9 11 1.6 1.8 9.5 0.001 0.29 <0.01 <0.005 0.002 12

八日市用水  木和田島 2021年4月12日 晴 19.0 13.4 ≧50 7.4 1.3 1.6 <1.0 9.8 <0.001 0.63 <0.01 <0.005 0.012 14

町田用水  手岡 2021年4月12日 晴 19.0 17.2 ≧50 7.3 0.9 2.4 <1.0 10 <0.001 0.37 <0.01 <0.005 0.001 9

平ヶ崎字上ノ山地内用水　平ヶ崎 2021年4月12日 雨 17.0 12.4 ≧50 7.8 2.8 47 5 8.5 <0.001 5.7 <0.01 <0.005 0.004 15

沢尻用水　平成町 2021年5月25日 雨 21.1 17.8 ≧50 7.6 1.7 2.7 <1.0 7.8 <0.001 1 <0.01 <0.005 0.005 14

高内用水　平成町 2021年5月25日 晴 22.6 15.6 ≧50 7.8 1.0 1.9 5.5 9.5 <0.001 0.88 <0.01 <0.005 0.01 14

七里五ヶ村用水　中平町 2021年7月12日 晴 28.0 16.8 ≧50 7.6 0.9 2.2 7.3 9.5 0.001 0.56 <0.01 <0.005 0.006 10

今市上段用水　七本桜 2021年7月12日 晴 28.0 14.6 ≧50 7.6 0.8 1.2 1.6 9.6 0.002 0.49 <0.01 <0.005 0.004 11

大沢五ヶ村用水　朝日町 2021年7月12日 晴 28.0 16.2 ≧50 7.7 0.6 1.1 2.4 9.6 0.002 0.29 <0.01 <0.005 0.002 11

瀬尾用水　瀬尾 2021年7月12日 晴 28.0 13.7 ≧50 7.7 0.8 2.7 6.1 8.5 0.002 0.32 0.01 <0.005 0.005 11

芹沼新田用水　大谷向町 2021年7月12日 晴 28.0 14.8 ≧50 7.7 0.6 1.5 4.4 9.6 0.002 0.3 0.01 <0.005 0.003 11

芹沼用水　町谷 2021年7月12日 晴 29.0 18.1 ≧50 7.6 0.5 2.2 4.7 8.9 0.001 0.7 <0.01 <0.005 0.005 11

塩野室三ヶ村用水　和田 2021年7月12日 晴 29.0 18.9 ≧50 7.6 0.7 2.1 4.1 9.2 0.001 0.39 <0.01 <0.005 0.007 7

小林用水　小林1区 2021年7月12日 晴 30.0 19.4 ≧50 7.7 0.8 1.9 3.3 9 0.001 0.43 <0.01 <0.005 0.005 9

水無用水　大沢町 2021年7月12日 晴 28.0 16.9 ≧50 7.3 0.7 2.1 8.2 9 0.001 0.71 <0.01 <0.005 0.007 12

板橋用水　板橋 2021年7月12日 晴 28.0 18.4 ≧50 7.6 1.7 6.6 27.0 9.6 <0.001 0.95 <0.01 <0.005 0.021 11

大渡用水　大渡 2021年7月12日 晴 29.0 18.7 ≧50 7.7 0.7 2.2 3.7 10 <0.001 0.48 <0.01 <0.005 0.004 9

清水川上流用水　沢又 2021年7月12日 晴 29.0 19.4 ≧50 7.4 0.7 3.1 9.0 8.6 <0.001 1.1 <0.01 <0.005 0.004 12

嘉多蔵用水　嘉多蔵 2021年7月12日 晴 30.0 20.2 ≧50 7.4 0.9 4.5 7.0 8.7 <0.001 1 0.01 <0.005 0.007 11

大室用水　大室 2021年7月12日 晴 29.0 20.5 ≧50 7.7 0.7 2.7 14.0 8.8 <0.001 0.35 0.01 <0.005 0.006 11

沢尻用水　平成町 2021年7月12日 晴 28.0 18.2 ≧50 7.3 0.5 1.7 1.5 8.3 <0.001 1.8 <0.01 <0.005 0.006 12

高内用水　平成町 2021年7月12日 晴 28.0 20.1 ≧50 7.7 0.5 1.7 6.1 8.7 <0.001 0.86 <0.01 <0.005 0.01 15

飛土沢用水　小代 2021年7月12日 晴 28.0 18.3 ≧50 7.4 0.6 2.1 7.5 9.1 <0.001 1.3 <0.01 <0.005 0.005 12

堰場川用水　藤原 2021年7月12日 晴 28.0 15.8 ≧50 7.5 0.5 2.7 6.4 9.3 <0.001 0.46 <0.01 <0.005 0.014 5

塩ノ原用水　小来川 2021年7月12日 晴 28.0 16.5 ≧50 7.3 0.5 0.8 <1.0 9.2 0.002 0.68 <0.01 <0.005 0.002 5

芝河原用水  塩野室 2021年7月12日 晴 29.0 18.0 ≧50 7.7 0.6 1.7 3.2 9 0.001 0.35 <0.01 <0.005 0.005 10

八日市用水  木和田島 2021年7月12日 晴 28.0 17.3 ≧50 7.2 0.6 2.7 7.0 9.3 0.001 0.78 <0.01 <0.005 0.006 12

町田用水  手岡 2021年7月12日 晴 28.0 17.7 ≧50 7.1 0.7 1.7 1.7 9 <0.001 1 <0.01 <0.005 0.002 10

平ヶ崎字上ノ山地内用水　平ヶ崎 2021年7月12日 晴 28.0 16.6 ≧50 7.3 0.6 3.6 2.5 8.5 <0.001 0.25 <0.01 <0.005 0.002 8

七里五ヶ村用水　中平町 2021年8月26日 晴 33.0 20.8 ≧50 7.7 1.4 2.1 5.7 8.8 0.001 0.57 <0.01 <0.005 0.003 11

今市上段用水　七本桜 2021年8月26日 晴 31.3 17.9 ≧50 7.7 0.9 0.9 <1.0 9.1 0.002 0.65 <0.01 <0.005 0.003 11

大沢五ヶ村用水　朝日町 2021年8月26日 晴 29.3 19.1 ≧50 7.7 1.2 <0.5 2.1 8.7 0.002 0.25 <0.01 <0.005 0.001 9

瀬尾用水　瀬尾 2021年8月26日 晴 32.6 17.3 ≧50 7.7 0.9 1.0 2.1 9.1 0.002 0.23 <0.01 <0.005 0.001 10

芹沼新田用水　大谷向町 2021年8月26日 晴 29.3 18.2 ≧50 7.8 1.3 2.3 <1.0 9.7 0.002 0.2 <0.01 <0.005 0.001 10

芹沼用水　町谷 2021年8月26日 晴 30.2 17.3 ≧50 7.6 0.7 1.4 3.9 10 0.001 0.79 <0.01 <0.005 0.003 12

塩野室三ヶ村用水　和田 2021年8月26日 晴 25.7 20.9 ≧50 7.6 0.9 2.1 5.7 8.6 0.001 0.41 <0.01 <0.005 0.004 7

小林用水　小林1区 2021年8月26日 晴 26.2 21.3 ≧50 7.7 0.6 1.8 5.0 8.7 0.001 0.39 <0.01 <0.005 0.002 9

水無用水　大沢町 2021年8月26日 晴 30.5 17.8 ≧50 7.4 1.0 0.5 3.9 8.8 0.001 0.76 <0.01 <0.005 0.003 12

板橋用水　板橋 2021年8月26日 晴 33.1 20.0 ≧50 7.6 0.9 1.7 3.0 9.2 <0.001 0.74 <0.01 <0.005 0.006 12

大渡用水　大渡 2021年8月26日 晴 29.4 18.7 ≧50 7.7 1.0 1.5 4.8 9.1 0.001 0.58 <0.01 <0.005 0.002 10

清水川上流用水　沢又 2021年8月26日 晴 27.3 20.5 ≧50 7.6 1.0 2.9 14.0 8.5 <0.001 1.2 <0.01 <0.005 0.019 12

嘉多蔵用水　嘉多蔵 2021年8月26日 晴 27.5 19.7 ≧50 7.6 1.1 2.4 8.8 8.4 <0.001 1 <0.01 <0.005 0.004 12

大室用水　大室 2021年8月26日 晴 26.8 19.5 ≧50 7.6 1.0 1.1 4.4 8.7 0.002 0.26 <0.01 <0.005 0.003 11

沢尻用水　平成町 2021年8月26日 晴 32.0 19.3 ≧50 7.3 0.7 1.2 <1.0 7.9 <0.001 1.7 <0.01 <0.005 0.008 13
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令和３年度灌漑用水水質分析結果

採取場所 採取日時 天候 気温 水温 透視度 ｐH BOD COD SS 溶存酸素 砒素 全窒素  銅 鉛 亜鉛 電気伝導率

高内用水　平成町 2021年8月26日 晴 32.6 21.5 ≧50 7.7 0.7 2.1 9.3 8.2 <0.001 0.71 <0.01 <0.005 0.006 14

飛土沢用水　小代 2021年8月26日 晴 33.6 20.4 ≧50 7.5 0.8 1.4 3.3 8.5 <0.001 1.7 <0.01 <0.005 0.002 12

堰場川用水　藤原 2021年8月26日 晴 26.2 17.5 ≧50 7.6 1.1 1.3 1.5 9.1 <0.001 0.36 <0.01 <0.005 0.002 5

塩ノ原用水　小来川 2021年8月26日 晴 27.5 18.6 ≧50 7.5 0.6 2.3 1.4 9.2 0.003 0.95 <0.01 <0.005 0.002 5

芝河原用水  塩野室 2021年8月26日 晴 26.4 20.5 ≧50 7.6 0.9 3.0 12.0 8.7 0.001 0.33 <0.01 <0.005 0.004 9

八日市用水  木和田島 2021年8月26日 晴 27.1 18.4 ≧50 7.3 0.9 2.0 13.0 8.6 <0.001 0.7 <0.01 <0.005 0.012 12

町田用水  手岡 2021年8月26日 晴 32.3 21.5 ≧50 7.3 0.7 1.2 <1.0 8 <0.001 1.4 <0.01 <0.005 0.002 10

平ヶ崎字上ノ山地内用水　平ヶ崎 2021年8月26日 晴 27.8 16.9 ≧50 7.5 0.6 1.3 2.9 8.8 <0.001 0.45 <0.01 <0.005 0.004 7
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